



## การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

### บทสรุปผู้บริหาร

บริษัทมีรายได้จากการขายและการให้บริการในไตรมาสนี้ 160.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.2% เทียบกับไตรมาสที่แล้ว จากคำสั่งซื้อที่เพิ่มขึ้นหลักๆ จากลูกค้าในอุตสาหกรรมผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง

ณ วันสิ้นไตรมาสนี้ ความสำเร็จในการใช้งานโรงงานใหม่คิดเป็น 100 % ของแผนที่วางไว้ โดยมีเครื่องจักรใหม่ 4 เครื่อง และเครื่องจักรเก่า 7 เครื่อง ได้ติดตั้งและทำการผลิตแล้ว

เครื่องจักรใหม่ที่ได้มาแล้วตามแผนการขายกำลังการผลิตจากเงินที่ได้จากการเพิ่มทุนจดทะเบียนรวม 11 เครื่อง ณ วันสิ้นไตรมาสนี้ โครงการโซลาร์เซลล์ดำเนินการติดตั้งเสร็จเรียบร้อยแล้ว อยู่ระหว่างการขออนุญาตเชื่อมต่อบริษัทผลิตไฟฟ้ากับระบบโครงข่ายไฟฟ้าของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค คาดว่าจะสามารถจ่ายไฟได้ในช่วงไตรมาส 4 ปี 2567 โดยโครงการนี้ได้รับการส่งเสริมการลงทุนจาก BOI เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2566

### การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับ 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

งบกำไรขาดทุน(ล้านบาท)	Q1/2567		Q4/2566	Q1/2566	QoQ		YoY	
	ล้านบาท	%			ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและการให้บริการ	160.8	100%	157.4	103.7	3.4	2.2	57.1	55.1
กำไรขั้นต้น	60.9	38%	52.0	30.0	8.9	17.1	30.9	103.0
รายได้อื่น	4.9	3%	5.7	5.6	(0.8)	(14.0)	(0.7)	(12.5)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5.0	3%	4.6	4.0	0.4	8.7	1.0	25.0
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13.6	8%	13.5	13.3	0.1	0.7	0.3	2.3
ต้นทุนทางการเงิน	0.9	1%	1.0	1.1	(0.1)	(10.0)	(0.2)	(18.2)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	46.2	29%	38.7	17.2	7.5	19.4	29.0	168.6
ค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้	8.6	5%	7.9	3.2	0.7	8.9	5.4	168.8
กำไรสุทธิ	37.6	23%	30.8	14.0	6.8	22.1	23.6	168.6



ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับไตรมาส 1/ 2567 เทียบกับ ไตรมาส 4/ 2566 มีกำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น 6.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.1 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายและการให้บริการเพิ่มขึ้น 3.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.2 เนื่องจากยอดสั่งซื้อจากลูกค้าในอุตสาหกรรมผลิตอาหารสัตว์เลี้ยงเพิ่มขึ้น
- อัตราส่วนต้นทุนขายและการให้บริการเทียบกับรายได้จากการขายและการให้บริการ ลดลงร้อยละ 5
- รายได้อื่น ลดลง 0.8 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 14.0 ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้จากการขายเศษวัสดุลดลง 1.0 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 0.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.7 ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่เพิ่มขึ้น สหกับค่าใช้จ่ายในการย้ายเครื่องจักรจากโรงงานเดิมไปยังโรงงานใหม่ที่ลดลง

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับไตรมาส 1/ 2567 เทียบกับไตรมาส 1/ 2566 มีกำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น 23.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 168.6 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายและการให้บริการเพิ่มขึ้น 57.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 55.1 เนื่องจากยอดสั่งซื้อของลูกค้าในกลุ่มอุตสาหกรรมผลิตอาหารสัตว์เลี้ยงเพิ่มขึ้น
- อัตราส่วนต้นทุนขายและการให้บริการเทียบกับรายได้จากการขายและการให้บริการ ลดลงร้อยละ 9 จากผลของการประหยัดอันเนื่องมาจากปริมาณผลิตที่เพิ่มขึ้น (Economies of scale)



## รายงานแสดงฐานะการเงินของบริษัท

ฐานะการเงินรวม	31 มีนาคม 2567		31 ธันวาคม 2566		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	415.1	45%	370.0	42%	45.1	12.2
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	504.9	55%	508.0	58%	(3.1)	(0.6)
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>920.1</b>	<b>100%</b>	<b>878.0</b>	<b>100%</b>	<b>42.1</b>	<b>4.8</b>
หนี้สินหมุนเวียน	76.5	8%	69.1	8%	7.4	10.7
หนี้สินไม่หมุนเวียน	116.3	13%	119.2	14%	(2.9)	(2.4)
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>192.8</b>	<b>21%</b>	<b>188.3</b>	<b>21%</b>	<b>4.5</b>	<b>2.4</b>
ทุน	100.0	11%	100.0	11%	0.0	0.0
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	417.7	45%	417.7	48%	0.0	0.0
กำไรสะสม	209.5	23%	171.9	20%	37.6	21.9
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม</b>	<b>727.3</b>	<b>79%</b>	<b>689.7</b>	<b>79%</b>	<b>37.6</b>	<b>5.5</b>

**สินทรัพย์**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทมีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 42.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.8 จากสิ้นปี 2566 เนื่องจากสินทรัพย์หมุนเวียน เพิ่มขึ้น 45.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.2 หักกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ลดลง 3.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 0.6 ส่วนใหญ่เกิดจากสาเหตุ ดังนี้.-

- สินทรัพย์หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 45.1 ล้านบาท จากเงินฝากบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น 9.3 ล้านบาท เงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น 11.5 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 5.7 ล้านบาท สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 6.2 ล้านบาท และเงินจ่ายมัดจำค่าซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น 10.0 ล้านบาท
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง 3.1 ล้านบาท เกิดจากการตัดค่าเสื่อมราคาของอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์สิทธิการใช้

**หนี้สิน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัท มีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 4.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.4 จากสิ้นปี 2566 ส่วนใหญ่เกิดจากภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น 7.4 ล้านบาท หักกับหนี้สินตามสัญญาเช่าตามงวดที่ครบกำหนด 3.3 ล้านบาท



### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัท มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเพิ่มขึ้น 37.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.5 จากสิ้นปี 2566 จากผลประกอบการของปีไตรมาส 1/2567 จำนวน 37.6 ล้านบาท

### อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	31 มีนาคม	
	2567	2566
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ) *	34.2	33.2
อัตราส่วนกำไรสุทธิ (ร้อยละ) *	18.7	17.4
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ) **	12.6	13.4
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ) ***	16.0	23.0
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	5.4	6.9
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.3	0.3
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	7.3	6.5

\*คำนวณโดยใช้ข้อมูลย้อนหลัง 4 ไตรมาส

\*\* คำนวณโดยการหารกำไรก่อนกลับของระยะเวลา 4 ไตรมาส ด้วยค่าเฉลี่ยของสินทรัพย์รวม

\*\*\* คำนวณโดยการหารกำไรก่อนกลับของระยะเวลา 4 ไตรมาส ด้วยค่าเฉลี่ยของส่วนของผู้ถือหุ้น



## สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน

งบกระแสเงินสด (ล้านบาท)	31 มีนาคม		การเปลี่ยนแปลง	
	2567	2566	ล้านบาท	%
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	33.2	(1.3)	34.5	2,653.8
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(18.8)	9.6	(28.4)	(295.8)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(5.1)	(14.3)	9.2	64.3
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	9.3	(6.0)	15.3	255.0
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	19.1	18.9	0.2	1.1
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ปลายงวด	28.4	12.9	15.5	120.2

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัท มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิคงเหลือ 28.4 ล้านบาท โดยมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 33.2 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน 18.8 ล้านบาท (ส่วนใหญ่เกิดจากการลงทุนในตราสารหนี้ จำนวน 11.2 ล้านบาท และจ่ายเงินซื้อเครื่องจักร และอุปกรณ์ 8.6 ล้านบาท) และกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 5.1 ล้านบาท (ส่วนใหญ่เกิดจากการชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าตามงวดที่ครบกำหนด 4.1 ล้านบาท และดอกเบี้ยจ่าย 0.9 ล้านบาท)